Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa nhân được Công văn số 891/SKHCK-

TĐC ngày 08/7/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc phối hợp rà soát, đề

xuất sản phẩm để thực hiện truy xuất nguồn gốc.

Căn cứ nhiệm vụ được giao Sở Nông nghiệp và PTNT đề xuất sản phẩm

thực phẩm áp dụng truy xuất nguồn gốc thuộc trách nhiệm quản lý của Sở như sau:

1. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản đề

xuất áp dụng truy xuất nguồn gốc.

Tổng số các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản đề

xuất áp dụng truy xuất nguồn gốc thuộc trách nhiệm quản lý của Sở Nông nghiệp

và PTNT: 134 cơ sở (Chi tiết tại phụ lục I).

2. Đề xuất các sản phẩm chủ lực của ngành; sản phẩm OCOP của

ngành nông nghiệp; sản phẩm xuất khẩu ưu tiên hỗ trợ thực hiện truy xuất

nguồn gốc.

- Sản phẩm chủ lực của ngành: gạo; thịt và trứng gia cầm; thịt lợn; rau,

quả; tôm; sản phẩm hải sản khai thác xa bờ và ngao nuôi; mía đường; bò thịt, bò

sữa và sản phẩm từ sữa.

- Sản phẩm OCOP: nước mắm và sản phẩm dạng mắm; trứng; rau, quả...

- Sản phẩm xuất khẩu: ngao; thịt lợn con; đường, rau, quả...

(Chi tiết tại phụ lục II)

 3. Danh sách cán bộ đề xuất đào tạo, tập huấn về truy xuất nguồn gốc

sản phẩm (Chi tiết tại phụ lục III).

Trên đây là báo cáo kết quả của Sở Nông nghiệp và PTNT gửi Sở Khoa học

và Công nghệ để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLCL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thái

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNN&PTNT-QLCL

V/v phối hợp rà soát, đề xuất sản phẩm

để thực hiện truy xuất nguồn gốc.

  Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2020

		thainv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-17T18:48:06+0700

		2020-07-20T07:24:34+0700

		2020-07-20T07:24:53+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T07:25:20+0700